дело № 5-369/19/2022
УИД 16ms0075-01-2022-001532-28

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2022 года                                                      г. Набережные Челны РТ
Мировой судья  судебного участка № 19 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан

  Бурханова И.И.,                    рассмотрев дело об административном правонарушении  по статье 15.5  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении должностного лица Глуховой Г. Р., «данные обезличены» года рождения, уроженки «данные обезличены» , зарегистрированной по адресу: «данные обезличены», к административной ответственности не привлекавшейся,
УСТАНОВИЛ:

      31 июля 2021 года в 00 часов 01 минуту директор «данные обезличены» Глухова Г.Р. нарушила срок предоставления расчёта по страховым взносам за 6 месяцев 2021 года. При установленном сроке предоставления декларации не позднее 30 июля 2021 года, расчёт  представлен 3 августа 2021 года.
      Глухова Г.Р. в судебное заседание не явилась, просила о рассмотрении дела без её участия.
       Изучив материалы дела, суд считает вину Глуховой Г.Р.  установленной, её вина подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении №«данные обезличены»  от 16 мая 2022 года (л.д.4), решением  о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения (л.д. 3),  уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении (л.д.6).

Согласно статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.

         Согласно части 2 статьи 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное  положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих ответственность, судом не установлено.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Суд оценил доказательства в их совокупности, не доверять обстоятельствам, указанным в протоколе об административном правонарушении, у суда не имеется оснований, поскольку они соотносятся с другими материалами дела.
        Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

        признать должностное лицо Глухову Г. Р. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде предупреждения.

        Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд в течение 10 суток со дня его вручения либо получения.

Мировой судья                            подпись                                   Бурханова И.И.